Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа с. Большая Ольшанка Калининского района Саратовской

области»

ПРИКАЗ

«27 » августа  2021 года                                                    № 67-ос

О создании школьного спортивного клуба

         В  целях  активизации  физкультурно-спортивной  работы  в школе,  развития детско-

юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической

культурой и спортом.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать школьный спортивный клуб.

2.  Назначить руководителем школьного спортивного  клуба Королёва Юрия Алексеевича -

учителя физической культуры.

3. Руководителю ШСК организовать  работу  спортивного  клуба  по  нескольким  видам

деятельности:

 «Спортивный час 1-4 классы»:

--- «Первые шаги к здоровью» - для 1-го класса – ориентация на приобретение школьником

социальных знаний в различных видах спортивной деятельности;

--- «Если хочешь быть здоровым» - для 2-го  класса – формирование ценностного отношения к

своему здоровью;

--- «По дорожкам здоровья» - для 3-го класса – формирование знаний о здоровом образе жизни;

--- «Я, ты, он, она – мы здоровая семья» - для 4-го класса – деятельность дающая ребенку опыт

самостоятельных достижений в коллективных играх.

«Физ. культура 5-9 классы»:

---  для 5-6 класса – ориентация на приобретение навыков и умений:

А.  в спортивных играх - футбол;

Б. бег на лыжах;

В. легкоатлетические упражнения.

--- для 7-9 классов– ориентация на результативность достижений детей:

А. общая физическая подготовка к сдаче нормативов ВФСК «Готов к труду и обороне»;

Б. в спортивных играх – футбол и волейбол;

В. бег на лыжах;

Г. гимнастические и легкоатлетические упражнения;

Д. подготовка команд клуба для участия в различных соревнованиях школы и района;

Е. участие членов клуба в олимпиаде по предмету «Физическая культура».

«Школа выживания»  - для обучающихся с ОВЗ, занятия направленные на воспитание

устойчивых морально-волевых качеств: настойчивости, смелости, умения преодолевать

трудности.

4.  Утвердить название школьного спортивного клуба -  «Атлет».

5.  Утвердить  и  ввести  в  действие  Положение  о  школьном  спортивном  клубе (ШСК).

6.  Утвердить план работы школьного спортивного клуба

7.  Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2021-2022 учебный год.

8.  Утвердить календарно-тематическое планирование  проведения занятий в клубе.

9. Классным руководителям всячески оказывать помощь руководителю и преподавателям ШСК в

подготовке классов к соревнованиям и занятиям в клубе.

10.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ _________________/П.А.Юсифова/

		2022-07-29T17:36:22+0300
	Юсифова Парване Агамамед кызы